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OR.IV.0022.1.7.2024 

 

PROTOKÓŁ  NR 261/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 27 lutego 2024 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego  

do podejmowania uchwał. Jednocześnie Starosta poinformował o nieobecności Wicestarosty 

Marka Kurpisa. Ponadto Starosta poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczyć będzie 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu.   

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych                           

do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych                           

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej,  

2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego                                      

na lata 2024 – 2032, 

3) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok, 
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4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

powiatowi  na rok 2024, 

5) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania „Programu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2026", 

6) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zrzeczenia                                

się ograniczonego prawa rzeczowego (służebności drogi), 

7) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. objęcia w dzierżawę 

przez Powiat Raciborski nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5, 

na czas nieokreślony, z przeznaczeniem na organizację miejsc postojowych, 

8) opinie przyjęte na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 26 lutego 2024 r., 

9) ponowną petycję w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich                                  

i ul. Spółdzielczej w Kornicy. 

 

Ww. materiały zostaną omówione w pkt 6 protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                   

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 260/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu  

20 lutego 2024 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
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Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 – referuje 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody                                 

na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Raciborzu, 

stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

5 marca 2024 r. o godz. 9:00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 260/2024 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 20 lutego 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu              

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,               

0 głos wstrzymujący – przyjął Protokół Nr 260/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 20 lutego 2024 r. po wniesieniu uwag redakcyjnych na stronie 6 i 10. 

 

Ad. 2 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 805355. 

 

Starosta poinformował, iż zaproponowany w projekcie uchwały podział środków pozytywnie 

zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych podejmując uchwałę 

nr 1/I/2024 z dnia 22 lutego 2024 r. 
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W tym miejscu o godz. 9:10 do obecnych na posiedzeniu dołączył Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryk Hildebrand.  

 

Starosta przywitał Dyrektora i poprosił o zreferowanie tematu. 

 

Dyrektor zapoznał zebranych ze szczegółową informacją dot. zaproponowanego podziału 

środków PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej na 2024 r., a także omówił procedury  

oraz zasady udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz organizacjom 

działającym na ich rzecz. 

 

Zarząd po zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami polecił Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu: 

1) przeanalizować obowiązujące kryteria przyznawania punktacji przy weryfikacji 

złożonych wniosków w zakresie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej tak,                    

aby wsparciem można było objąć jak największą liczbę osób, 

2) upubliczniać i rozpowszechniać wiedzę o możliwościach uzyskania przez osoby                        

z niepełnosprawnościami oraz organizacje działające na ich rzecz dofinansowań                      

na różne formy rehabilitacji, w szczególności o terminach składania wniosków;                 

w tym celu należy podjąć również współpracę z Biurem Obsługi Starosty. 

 

Następnie Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych                            

oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 

27 lutego 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych               

na realizację tych zadań w roku 2024 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która 

odbędzie się w dniu 27 lutego 2024 r. 
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 O godz. 9.57 Dyrektor opuścił posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska zaprezentowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu               

na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 805133.  

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu               

na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz 

jej przekazaniem na sesję w dniu 26 marca 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu     

na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz 

postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 26 marca 2024 r. 

 

Ad. 4 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

wprowadzenia od roku szkolnego 2024/2025 w Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej                     

nr 2 im. Janusza Korczaka w Rudach wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Rudach kształcenia w zawodzie: ogrodnik o symbole cyfrowym 611303. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 805361. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. projektem i w toku dyskusji zdecydował o niepodejmowaniu 

przedmiotowej uchwały. 

 



 

 

6 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia od roku szkolnego 

2024/2025 w Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 2 im. Janusza Korczaka w Rudach 

wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach kształcenia                    

w zawodzie: ogrodnik o symbole cyfrowym 611303? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 0 głosami za, 4 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – nie podjął uchwały w sprawie wprowadzenia od roku szkolnego 

2024/2025 w Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 2 im. Janusza Korczaka w Rudach 

wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach kształcenia                    

w zawodzie: ogrodnik o symbole cyfrowym 611303. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                              

nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły 

partnerskiej w projekcie pn. „The Door to the Future: Digital Inclusio Pathway in Vocational 

High School” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego w ramach 

programu ERASMUS+. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 

UID 804050. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu 

Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej w projekcie            

pn. „The Door to the Future: Digital Inclusio Pathway in Vocational High School” w ramach 

akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,          

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu 

Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej w projekcie                

pn. „The Door to the Future: Digital Inclusio Pathway in Vocational High School” w ramach 

akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 
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Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                            

nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły 

partnerskiej w projekcie pn. „My Al Teacher” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą 

skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 804057. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                           

nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły 

partnerskiej w projekcie pn. „My Al Teacher” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą 

skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,          

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu 

Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej w projekcie               

pn. „My Al Teacher” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego                 

w ramach programu ERASMUS+. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej 

zmiany regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Raciborski.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 803834. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany regulaminu określającego niektóre 

zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych,            

dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Ad. 5 

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. zaopiniowania planów 

naborowych dyrektorów szkół na rok szkolny 2024/2025, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Raciborski. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 803577. 

 

W tym miejscu o godz. 10.15 do obecnych na posiedzeniu dołączył Kierownik Referatu 

Edukacji Ewa Bohr-Cyfka, która ze względu na nieobecność Wicestarosty została poproszona 

o szczegółowe omówienie propozycji planów naborowych. 

 

W wyniku przeprowadzonej analizy, po wysłuchaniu Kierownika Referatu Edukacji oraz                 

w porozumieniu z dyrektorami szkół, Zarząd dokonał korekty propozycji naborowych                    

w następujący sposób: 

Nazwa szkoły Profil, zawód, rozszerzenie Liczba oddziałów Ilość uczniów 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Raciborzu 

I LO językowo-biznesowy                                   

(j. angielski, geografia, DELF lub DSD) 
1 32 

matematyczno-medyczny 0,5 + 0,5 16 + 16 

Liceum Sztuk 

Plastycznych 

Klasa artystyczna 
1 

Max. 32 –             

min. 20 

Razem 3 96 

II Liceum Ogólnokształcące w Raciborzu 

 matematyczno-fizyczny /  

biologiczno-chemiczny 
0,5 + 0,5 16 + 16 

psychologiczny 1 32 

Razem 2 64 
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Zespół Szkół Ekonomicznych 

Technikum Nr 1 technik ekonomista /  

technik rachunkowości 
0,5 + 0,5 16 + 16 

technik logistyk / technik reklamy 0,5 + 0,5 16 + 16 

Branżowa Szkoła               

I Stopnia Nr 1 

 
0 0 

Razem 2 64 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 

Technikum Nr 2 technik aranżacji wnętrz /  

technik architektury krajobrazu 
0,5 + 0,5 16 + 16 

technik budownictwa /  

technik organizacji turystyki 
0,5 + 0,5 16 + 16 

technik stylista /  

technik żywienia i usług gastronomicznych 
0,5 + 0,5 16 + 16 

Branżowa Szkoła 

I Stopnia Nr 2 

klasa wielozawodowa 
1 32 

Branżowa Szkoła 

II Stopnia Nr 2 

technik usług fryzjerskich 
1 32 

Razem 5 160 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

bez zmian (tak jak było zaproponowane w karcie informacyjnej) 

 

Po naniesieniu ww. zmian plany naborowe zostały przyjęte jednogłośnie.  

 

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia informacji                     

o planach wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne potrzeby                   

w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli) przez Dyrektorów szkół 

wymienionych poniżej: 

• Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu,  

• II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, 

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu,  

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu, 

• Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu.  

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 805210. 
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Zarząd, po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną, zaakceptował przedstawione przez 

Dyrektorów szkół plany wykorzystania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na inne 

potrzeby w placówkach (poza finansowaniem wynagrodzeń nauczycieli). 

 

W tym miejscu posiedzenie opuścił Kierownik Referatu Edukacji. 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną dot. zmian w planach finansowych Starostwa 

Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 805406. 

 

Zarząd zapoznał się ze zmianami z dnia 20 lutego 2024 r. planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 rok. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Remontów dot. wyrażenia zgody  

na złożenie wniosku o dofinansowanie w 2024 r. w ramach „Rządowego programu 

ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022 – 2024”. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 805288. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną, wyraził zgodę na podjęcie 

proponowanych działań.  

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. udziału                    

w projekcie „Szkolenie kadr administracji samorządowej z terenu Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego – etap I”, planowanym do realizacji przez Związek Subregionu 

Zachodniego z siedzibą w Rybniku w ramach działania FESL.05.14 w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 805653. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną, wyraził zgodę na: 



 

 

11 

1) przystąpienie do ww. projektu i złożenie deklaracji udziału, 

2) podpisanie porozumienia ze Związkiem Subregionu Zachodniego z siedzibą                         

w Rybniku o współpracy na rzecz realizacji przedsięwzięcia. 

Jednocześnie Zarząd określił, iż zadania dot. organizacji szkoleń (w szczególności: 

rozeznanie potrzeb szkoleniowych, określenie zapotrzebowania, koordynacja udziału                    

w szkoleniach itp.) realizować będzie Wydział Organizacyjny (kadry). 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa dot. przekazania Raportu z realizacji „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2021-2024 z perspektywą na lata                   

2025-2028” za lata 2021-2022. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 803695. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną, przyjął do wiadomości Raport                         

z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2021-2024 

z perspektywą na lata 2025-2028” za lata 2021-2022. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej                                    

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło                

się w dniu 20 lutego 2024 r. 

Ww. opinia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 804912. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opinią. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 lutego 2024 r. 

Ww. opinia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 805280. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opinią. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła: 
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1) Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr V/78/2003 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

25 lutego 2003 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Raciborskiego oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata; 

2) Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr III/41/2006 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

28 grudnia 2006 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych, 

stanowiących własność Powiatu Raciborskiego. 

Ww. sprawozdania znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                       

UID 804396 i 804393. 

 

Zarząd przyjął ww. sprawozdania wraz z poprawkami dotyczącymi strony graficznej 

dokumentu oraz postanowił o ich przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu                 

26 marca 2024 r.  

 

Starosta przedstawił korespondencją Zastępcy Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu                        

dot. bieżących potrzeb remontowych jednostki. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                      

UID 805259. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. korespondencją. 

 

Ad. 6 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Skarbnik Powiatu omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego                     

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób 

uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych                 

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.               

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 805748.  
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Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu                 

oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 27 lutego 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu                     

oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 27 lutego 2024 r. 

 

Skarbnik Powiatu omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego                     

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego               

na lata 2024 – 2032.                

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 802745.  

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 

27 lutego 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję                  

w dniu 27 lutego 2024 r. 

 

Skarbnik Powiatu omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego                     

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.                
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 802746.  

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 27 lutego 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego                 

na 2024 rok oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 27 lutego 2024 r. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi  na rok 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 806429. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  na rok 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zrzeczenia się ograniczonego prawa rzeczowego                      

(służebności drogi). 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 805704. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zrzeczenia się ograniczonego 

prawa rzeczowego (służebności drogi)? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zrzeczenia się ograniczonego prawa 

rzeczowego (służebności drogi). 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zaopiniowania „Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie 

Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2026". 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 805704. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2026"? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania „Programu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2026". 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. objęcia w dzierżawę przez Powiat Raciborski nieruchomości 

położonej w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5, na czas nieokreślony, z przeznaczeniem                     

na organizację miejsc postojowych. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 805205. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną i postanowił, iż decyzja w tej sprawie zostanie 

podjęta w terminie późniejszym. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 26 lutego 2024 r.  

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806207. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opiniami. 
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Sekretarz Powiatu poinformowała obecnych na posiedzeniu, iż ponownie została złożona 

petycja w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy. 

Ww. petycja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                                    

UID 804279 i 804508. 

 

O godz. 11.40 Starosta zakończył posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:                                                                  Prowadzący posiedzenie: 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym   Starosta 

      

Beata Roesler        Grzegorz Swoboda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego 2024 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego 2024 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu 

Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej w projekcie 

pn. „The Door to the Future: Digital Inclusio Pathway in Vocational High School”                    

w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego w ramach programu 

ERASMUS+. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu 

Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej w projekcie 

pn. „My Al Teacher” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą skalę) realizowanego 

w ramach programu ERASMUS+. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi                          

na rok 2024. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zrzeczenia się ograniczonego prawa 

rzeczowego (służebności drogi). 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania „Programu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice na lata 2024-2026". 

 


